



Zpravodaj

Bělá pod Pradědem

Listopad & prosinec 2011

Slovo starosty

Vážení spoluobčané,

v dnešní době a čase ,kdy žijeme stále rychleji ,je potřebné se pozastavit.Takovým malým krásným pozastavením jsou pro nás vánoční svátky,čas kdy jsme si blíží a snažíme se zapomenout na běžné problémy.

Vůně vánočních dobrot a nazdobený vánoční stromek jsou pro nás nezapomenutelné a proto se na Vánoce tak těšíme. Atmosféra Vánoc je jedinečná a možná proto se v nás probouzí ty lepší stránky a více než jindy se snažíme být k sobě přátelští ,milí a ohleduplní a více nasloucháme jeden druhému. Naši nejmenší se nemohou dočkat vánočního stromku a dárečků,ti starší se těší na setkání rodiny a prožití společných Vánoc.

Dovolte mi ,abych Vám popřál hodně štěstí,zdraví,osobních i pracovních úspěchů v novém roce 2012 a šťastné a veselé Vánoce jménem celého obecního úřadu.

Miroslav Kružík

Uspávání broučků

Mateřská škola připravila v úterý 25.10 tradiční akci „Uspávání broučků“ spojenou s lampionovým průvodem. Napadlo vás někdy, co dělají broučci v zimě? Určitě spí a vzbudí je až první jarní sluníčko. Na podzim si nejdříve musí najít nějaké klidné místo a než se uloží ke spánku, uspávají je svou písničkou nebo básničkou šikovné děti z místní mateřské školy.

Uspávání broučků předcházela pečlivá příprava. Děti si vyrobily své broučky, rodiče připravili lampiony a o překvapení na závěr se postaraly hodné tety z MŠ.



Lampionový průvod vycházel po 18 hodině od ZŠ a zamířil k místnímu parčíku Rondo. I přes větrné počasí v průvodu šlo téměř sto účastníků. Největší počet byl samozřejmě dětí z MŠ se svými rodiči a sourozenci, ale nechyběly také starší děti, které si tuto tradiční akci také velmi oblíbily. V parku si děti vzaly své broučky a společně jim recitovaly básničku. Pak naposledy broučky ještě pohladily a uložily

je do listů s přáním spokojeného spánku až do jara. Po návratu ke škole na děti čekalo překvapení v podobě vypuštění lampionu přátelství. Také se zde všichni příjemně zahřáli teplým čajem a ochutnali domácí buchtu. Protože to byla velmi povedená akce a nikomu se nechtělo jít brzy domů, tak si děti mohly společně užívat večerního pobytu venku. -sia-

Druhá výstava "Zvěř našich lesů"

Obecní knihovna ve spolupráci s LČR LS Jeseník, Mysliveckým sdružením Domašovské údolí, MS Šumárník, MS Zaječí skok a dalšími přáteli myslivosti uspořádala v termínu 3.-27.10. druhý ročník výstavy o zvěři našich lesů. Cílem výstavy je přiblížit návštěvníkům nejznámější obyvatele naší přírody. Letos se organizátorům podařilo zapůjčit 40 exponátů na celý měsíc říjen. V první části bylo vystaveno 13 druhů známých i méně známých savců, v druhé části bylo vystaveno 13 druhů ptáků. Po loňské výstavě se znalosti místních dětí značně



zlepšily a tak byly letos přidány další druhy a informace o životě všech zvířat. Některé druhy se podařilo zapůjčit v několika exponátech. Vycházku si udělaly děti z MŠ a v rámci výuky přišly některé třídy ze ZŠ. Během prohlídky se děti dověděly zajímavosti ze života jednotlivých zvířat, rozdílů mezi rohy a parohy, nebo si mohly pohladit kožešiny některých zvířat. Vystavené shozy (jelení a srnčí parohy) si mohly děti nejen prohlédnout, ale

i potěžkat. Záhadný Pivoň byl letos opět na svém místě a moc se líbila všechna vystavená mláďata. Starší žáci řešili připravený test znalostí listů stromů a keřů a přiřazovali jejich podzimní plody. Mladší děti měly testík jednodušší. Správné odpovědi byly odměněny sladkostmi od místních myslivců a drobnými dárky, které věnovaly Lesy ČR. Prezentaci o zvěři na Jesenicku připravil odbor myslivost a rybářství MÚ Jeseník. Výstavu ocenili také turisté, kteří zamířili do našeho regionu, i další návštěvníci knihovny.

Exponáty na výstavu laskavě zapůjčili: Hajda D., Hajda M., Hlavatý M., Karola J., Lichevník J., Marek J., Müller J., Vršan J., Ťulpík J. ml. Výstavu zhlédlo celkem 352 návštěvníků. -sia-

Halloweenský týden a rozsvěcení dýní

I když někteří Halloween zatracují, protože se jim zdá jako zavlečený americký svátek, jeho prapůvodní podoba „magická noc Samhain“ byl tradičním keltským svátkem slaveným poslední říjnovou noc. Keltský název se sice už dnes nepoužívá, ale není divu, že si dlabání a rozsvěcování dýní oblíbily také naše děti. Ve škole se tomuto tématu věnovali celý týden. Jídelna byla vyzdobena



podzimními a dýňovými motivy a děti z prvního stupně měly za úkol vytvořit halloweenský jídelníček. Každá třída vymýšlela kompletní denní menu včetně svačinek, a kdyby podle něj měly paní kuchařky uvařit výživný oběd, tak by pro ně asi nejtěžším oříškem bylo shánění surovin. Z jídelníčku vybíráme např. netradiční pondělní menu: „polévka: pavoučí vývar s mravenčími vajíčky, hlavní chod: zombie v rakvi, čertův kyselý škleb

a slimáčí koktejl.“ Určitě se vám také sbíhají sliny! Děti si s vymýšlením jídelníčku opravdu vyhrály a povolily uzdu své fantazii, až dospělým oči přecházely. Haloweenský týden vyvrcholil v pátek. Ráno mohli všichni přijít do školy v maskách a v podvečer si zasoutěžit o nejhezčí dýni. I když se Haloweenský týden konal poprvé, v masce přišlo nejen hodně žáků, ale i zaměstnanců školy. Ty, kteří masku neměli, to mrzelo, ale napravit to určitě mohou za rok při druhém ročníku.



K večernímu soutěžení „o nejhezčí dýni“ bylo přihlášeno téměř dvojnásobek soutěžících než v loňském roce a k vidění byly opravdu zdařilé výtvořky. Soutěžilo se ve dvou kategoriích, jednotlivci a skupiny. Diváci dostali 3 žetony, které mohli libovolně rozdělit k dýním, které se jim nejvíce líbily. Cenu za nejhezčí dýni jednotlivců získali sourozenci Ditmarovi s dýní „Vlk“. První místo v kategorii skupin získala dýně „Fousek“, kterou společně vytvořili žáci 3. třídy. Všichni soutěžící byli nakonec odměněni malým dárkem, zvláštní cenu získala první živá dýně v historii této soutěže.



Na velké účasti soutěžících i diváků je znát, že se tato akce stává stále oblíbenější. Technika vyřezávání se stále zlepšuje a velmi důležitý je taky dobrý nápad. Pěstitelé dýní v našich končinách se tedy v příštích letech nemusí bát o odbyt svých produktů, spíš si je budou muset hlídat, aby se podzimní soutěže vůbec dočkaly.

-sia-

Ocenění Zasloužilý hasič

Ve dnech 3. a 4. listopadu 2011 se konalo na přibyslavském zámku předání 54 nových titulů Zasloužilý hasič. Řady "zasloužilých" hasičů rozšířila i paní Marie Drozdová z naší obce.

Paní Marie Drozdová se narodila 14. března 1924. Do SDH Adolfovice byla přijata v r. 1945 a je nejstarší členkou SDH Bělá pod Pradědem. Za svůj dlouhý hasičský život vykonala pro hasičské hnutí mnoho záslužné práce. Vždy byla



Marie Drozdová

velmi pracovitá a zúčastňovala se všech akcí od soutěží, pořádání plesů, Dnů dětí a brigád ve prospěch obce. Pomáhala nejen s přípravou, ale i s úklidem. Ve výboru vykonávala různé funkce, nejdéle byla pokladní a to do r. 1987. Posléze byla zvolena starostkou sboru. Dále byla členkou Okresní kontrolní a revizní rady a v neposlední řadě pracovala 2 volební období jako členka VV OSH Jeseník, kam byla zvolena za okrsek č. 3. Paní Marie Drozdová vykonávala své funkce vždy pečlivě. Ve sboru je velmi oblíbená pro svoji upřímnou povahu a obětavost.

Je velkým příkladem pro nastávající mladou generaci hasičů, kterým ráda předává své bohaté zkušenosti. I přes svůj pokročilý věk byla stále činná při všech akcích, ale po úrazu jí to už zdravotníček tolik nedovoluje, ale přesto se snaží zúčastňovat života ve sboru. Za svoji oddanou práci pro dobrovolné hasiče obdržela řadu ocenění.

-sía-

Společenská kronika

Jubileá v listopadu:	Pecák František	86 let
	Lašticová Marie	81 let
	Kousalíková Věra	81 let
	Trlicová Marie	80 let
	Faksová Františka	70 let
	Navrátilová Růžena	75 let
	Rychlá Valerie	87 let
	Vršan Štefan	81 let

Všem srdečně blahopřejeme!

Odešla z našich řad:
Lukáčová Marie

9. výročí klubu seniorů



Dne 8. listopadu jsme se sešli v klubu seniorů, abychom oslavili 9 let od vzniku tohoto klubu. Nechyběl přípitek, výborný guláš, cukroví. Nezapomněl na nás ani starosta a místostarosta. Děkujeme.

13. prosince se sejdeme naposledy v tomto roce, abychom se rozloučili se starým rokem a při zpěvu vánočních koled si oslavili nejkrásnější svátky v roce - VÁNOCE.

Oznámení

MUDr. Ondrušíková bude mezi svátky ordinovat tak, jak má ordinální hodiny. MUDr. Furišová bude ordinovat pouze 27.12. a 28.12. Ve dnech 29. a 30.12. ji bude zastupovat MUDr. Bartošíková, ordinaci má v areálu nemocnice.

Poděkování

Jelikož se blíží opět konec roku 2011, chtěla bych za sociální komisi poděkovat za spolupráci Marii Filípkové, Kamile Sikorové, Janě Garské, Jiřině Trlicové, Daně Jobové, Radce Palzerové, Šárce Lapčíkové, Daně Zálešákové, Evě Ježové a kolektivu Potraviny u Jany, kteří nám dělají krásné balíčky pro jubilanty. Přeji všem krásné prožití svátků, mnoho štěstí a zdraví v roce 2012!

Za sociální komisi J.Furišová

Svatohubertská mše

V pátek 11.11 se v kostele sv. Jana Křtitele konala tradiční Svatohubertskou mše. Zahájil ji Soubor loveckých trubačů LČR LS Jeseník s Ženským pěveckým sborem OÚ Bělá pod Pradědem. Mši celebroval P. Mgr. Leszek Rackowiak



SDS, Svatohubertskou legendu přednesl člen řádu sv. Huberta Josef Bartuška a přímluvy za myslivce a lesníky pronesl Ing. Petr Kučák. Obraz svatého Huberta od akademického malíře V. Nasvětila, který byl před lety zakoupen ze sbírky místních myslivců, byl slavnostně umístěn v našem kostele. Po mši pokračoval kulturní program společným vystoupením trubačů a pěveckého sboru.

Partneři akce: LČR LS Jeseník, Karsit s.r.o., MS Zaječí skok, MS Šumárník, MS Kamzík, MS Domašovské údolí, J. Planý.

-sia-

Předvánoční výstava "Betlémy tradiční i netradiční"

Tradici výroby betlémů v předvánočním čase se snažila připomenout výstava v obecní knihovně. Výstava byla zahájena ve čtvrtek 10.11 a vystaveno bylo 52 betlémů z různých materiálů: keramické, paličkované, z papíru, kukuřičného šustí, vizovického těsta, plastu, vyřezávané ze dřeva ale i z tvárnic. Nejmenší se vlezl do ořechové skořápky a postavy největšího betlému zdatně konkurovaly dětem z MŠ, které se na betlémy přišly také podívat. Žáci ze ZŠ na výstavě zjišťovali historii betlémů, zajímali se o jednotlivé exponáty a byli moc pyšní, když některý z vystavených betlémů sami vyráběli. Zájem dětí o výrobu i vystavené betlémy ukázal, že letošní výstava určitě nebyla poslední, protože na příští ročník se už teď začaly vyrábět další krásné betlémy nebo plánovat nové výrobní postupy. Výstava byla ukončena v pátek 25.11, aby si majitelé



mohli vystavit své betlémy už na první adventní neděli.

Betlémy laskavě zapůjčili: Farnost Dolní Domašov, rodina Furišová, Grešáková M., rodina Kiselová, rodina Kučáková, Mateřské škola, rodina Neugebauerová, Obecní knihovna, PARKHOTEL, Školní družina I. a II. oddělení, Tučková P., rodina Ťulpíková, Winterová V., rodina Zaoralová. Všem moc děkujeme.

Doplňkovým programem výstavy byla také prodejní výstava dětských knih nakladatelství Thovt, která trvala až do poloviny prosince. Děti si v knihovně vyrobily vánoční ozdoby z papíru, kterými si ozdobily svůj vánoční stromek. Společně napsaly knihovnickému Ježíškovi svá přání a budou doufat, že pod vánočním stromkem najdou nějakou krásnou knížku.

-sia-

Turnaj ve stolním tenisu

V sobotu dne 19. listopadu 2011 se na Relaxu Domašov uskutečnil turnaj ve stolním tenisu jednotlivců i dvojic. Turnaje se zúčastnilo 9 žen a 30 mužů. Hrál se na 3 stolech, ženy v 9ti členné skupině, muži v pěti šestičlenných skupinách a potom ve vyřazovacím pavouku.

Pohárové umístění :

Ženy: 1. Petra Kolbabová
2. Marie Staučíková
3. Alena Vrbová

Muži: 1. Vladimír Halama
2. Jan Jurčík
3. Ivan Vícha

Čtyřhra: 1. L.Morong – R.Burkuš
2. J.Knoz – J.Schiel
3. F.Kocúr – M.Pocklan

V. Lasovský



Zájezd do Prahy

První adventní víkend 26.11.2011 se uskutečnil zájezd do vánoční Prahy a na divadelní představení divadla Broadway KAT MYDLÁŘ. Vzhledem k tomu, že počasí není příliš vánoční cesta uběhla velmi rychle a tak bylo v Praze dostatek času na nákupy, ochutnání vánočních punčů, svačáků, trdelníků a všeho co nabízely tradiční vánoční trhy. Na Staroměstském náměstí byl připraven k rozsvícení nazdobený vánoční strom, letos ve stylu královském.

Po prohlídce Prahy, přišlo na řadu divadlo. Představení KAT MYDLÁŘ v hlavních rolích s Danem Hůlkou a Martou Jandovou bylo velmi vydařené. A jak to bývá někomu se líbilo, někomu méně. Naladění vánočně odjíždíme a

těšíme se na Vánoce a na další zájezd .

Veselé a zasněžené Vánoce, pohodu , klid , zdraví a kousek štěstíčka v dalším roce přeje kulturní komise obce.

Zuzana Ivanová



Cyklostezka Kollmann-Pocklan

Na příští sezonu bude již připravena zrekonstruovaná část cyklostezky v Adolfovicích. Díky tomu bude již celá trasa z Jeseníku asfaltová s pevným povrchem.

Tuto opravu podpořil Olomoucký kraj částkou 460.000,- Kč.

ZO ČSCH Bělá pod Pradědem v roce 2011

Naše ZO měla v roce 2011 15 členů, v průběhu roku nás opustila paní Gräfová Zdena a př. Sýkora Arnošt. Ve dnech 24.-25.9. jsme uspořádali výstavu drobného zvířectva v areálu ZŠ. Bylo vystaveno 120 ks králíků, 110 ks holubů a 57 ks drůbeže vodní a hrabavé. Zvířata posoudili delegovaní posuzovatelé – králíky p. Hejl z Úsova a p. Kotyza ze Šumperka, holuby p. Kristek z Víkýřovic, drůbež p. Kacar ml. z Bludova. Bylo uděleno 29 čestných cen a 3 vítězné poháry. Výstavu obeslalo 38 chovatelů z Olomouckého i Moravskoslezského kraje. O zdraví našich zvířat se staral MVDr. Jaroslav Knoz, za což mu děkujeme. Díky patří rovněž Obci Bělá pod Pradědem za vydatnou pomoc při přípravě výstavy a našim dalším sponzorům.

Naše ZO se v letošním roce zúčastnila těchto výstav:

Bludov, Světlá Hora, Nový Malín, Stará Červená Voda, Rapotín, Vrbno pod Pradědem, Kobylá nad Vidnavkou, Javorník, Břidličná, Kobylá – Podpradědská výstava, Mikulovice – okresní výstava, Práche u Znojma, Přerov – Moravskoslezská, Týniště nad Orlicí – speciální výstava.

Naši chovatelé na těchto výstavách získali 57 čestných cen a 11 vítězných pohárů. Na tomto úspěchu se nejvíce podíleli: p. Tar 19+2, p. Machala 21+6, p. Zajíc 8čc, p. Zelinka 5+3 a p. Novobilský 1čc, Novotný Fr.ml. 1čc.

V březnu 2011 vyhodnotila OO ČSCH Jeseník soutěž „O nejlepšího chovatele za rok 2010“. Výsledky: kategorie králíci - 1. místo p. Tar.T., holubi - 1. místo p. Machala J., drůbež - 1.místo p. Machala J.

Pevně věřím, že se nám i v roce 2012 podaří uspořádat kvalitní místní výstavu a to v termínu **11.-12.8.2012**. Děkujeme všem vystavovatelům i návštěvníkům letošní výstavy a těšíme se nashledanou v příštím roce. *J. Machala, předseda ZO*

Slavnostní otvírání nové hasičské zbrojnice 1.12.

Naši hasiči donedávna využívali starou zbrojnici, která byla postavena po roce 1889, a nevyhovovala už jejich současným nárokům. Plány na novou zbrojnici byly připravovány již v 80 letech, ale po sametové revoluci již nebyly realizovány. Potřebu vybudovat novou zbrojnici zdůraznily nejrozsáhlejší povodně v roce 1997 a přívalové deště v minulých letech. Hasičům chyběly prostory na převlečení, vysušení oblečení, ale třeba i základní vybavení jako je například WC. Zásahová vozidla parkovala na různých místech po obci a potřebné



vybavení bylo uschováno všude možné, což komplikovalo výjezdy k požárům. Obci se nepodařilo získat žádnou dotaci na výstavbu potřebné zbrojnice. Proto se minulé zastupitelstvo rozhodlo vybudovat ji z vlastních prostředků a nové zastupitelstvo, zvolené v loňském roce, tento záměr potvrdilo. Stavební práce zahájila firma STAVPUR v březnu letošního roku a po malých úpravách projektu byla zbrojnice v listopadu dokončena. V přízemí zbrojnice

jsou dvě garáže a technické zázemí pro hasiče a jedna garáž pro potřeby OÚ. V prvním patře vznikla i zasedací místnost.

Slavnostního otevření se zúčastnili členové SDH Bělá pod Pradědem, zastupitelé obce, pozvaní zástupci hasičů z Jesenicka, starostové a zástupci okolních měst a obcí, zástupci partnerské obce Tułowice a partnerských hasičů z Liptálu, zástupci stavební firmy. Přítomné přivítal a představil starosta obce M. Kružík. Ve svém projevu shrnul historii hasičských sborů v naší obci a představil novou zbrojnicí. Také poblahopřál nejstarší člence SDH p. Marii Drozdové k získání titulu „Zasloužilý hasič“. Po projevech hostů hasičům zarecitovali a zazpívali „Mladí hasiči“ společně s dětským sborem Běláccí. Speciálně k této příležitosti si nacvičili píseň „Naši hasiči“, kterou pro místní hasiče složily V. Ťulpíková a J.Kiselová. Poté následovalo posvěcení nové zbrojnice, kterého se ujal P.Mgr. Leszek Rackowiak, SDS. Přestřižením pásky se oficiálně otevřela zbrojnice, následovala prohlídka nových prostor a vše bylo zakončeno slavnostním přípitkem a rautem pro všechny přítomné. -sia-

Koncert ŽPS v Čechách pod Kosířem 2.12.

Muzeum historických kočárů, kde se Adventní večer konal, je otevřeno od července 2009 a za tuto krátkou dobu se díky nadšení a elánu p. Václava Obráda podařilo shromáždit více než 50 exponátů historických kočárů včetně saní. V expozici je také vystaven největší smuteční kočár na světě nebo největší sbírka kočárových luceren ve střední Evropě. V krásném prostředí těchto historických skvostů se celoročně konají zajímavé akce, v předvánočním čase jsou to páteční adventní večery.



Adventním večerem provázel charismatický p. Václav Obr. Přítomným divákům vyprávěl zajímavou historii vzniku muzea kočárů a také o historii některých kočárů. Jedním z nich je největší smuteční kočár, který byl vyroben před 110 lety a v současné době je restaurován. Ženský pěvecký sbor vystoupil ve 4 vstupech s latinskými, staroslověnskými a českými vánočními písněmi. U dirigentského pultu se vystřídaly Hana Zápecová a Vlasta Ťulpíková, která také

doprovázela sbor na varhany. Na housle doprovázel a sólově zahrál Tomáš Zápeca. Na závěr večera zazněla za zvuku podmanivé hudby motlitba a po ní se přítomní posluchači pokochali prohlídkou vystavených kočárů.

Členky ŽPS děkují starostovi obce Miroslavu Kružíkovi za velkou podporu sboru. Poděkování patří také LČR a dalším sponzorům, kteří podporují činnost sboru. Všem svým příznivcům přejí krásné prožití svátků vánočních a těší se na setkání na tradičním Vánočním koncertu 26.12. -sia-

Mikulášské kolaudování 3.12.

Kulturní komise obce využila 3.12. prostory nově vybudované hasičské zbrojnice pro uspořádání mikulášské nadílky. Upoutávka na plakátech slibovala mírně potrhlou luxusní mikulášskou show „Pana Něco“ pro děti a rodiny s dětmi. Pan Něco a jeho pomocníci si připravili originální program se spoustou zábavy a soutěží, ve kterých děti získávaly odměny. Určitě nejoblíbenější bylo čarování, při kterém pršely na děti bonbóny. Po vystoupení Pana Něco přišel mezi děti



Mikuláš s andělem a čertem. Za básničku nebo písničku pro Mikuláše rozdával anděl dárečky. Nejeden malý zlobivec měl při pohledu na čerta v očích slzičky a tisknul se k rodičům, ale všichni slíbili, že už budou hodní a čert tak nikoho do pekla odnést nemusel. Anděl nakonec ještě rozdál dárky od pana starosty a všichni se přesunuli ven, podívat se na rozsvícení vánočního stromu před OÚ. Děti odcházely spokojené se spoustou dárků a dospělé určitě mrzelo, že už jsou příliš

staří na to, aby tam dováděli stejně tak, jak ti nejmenší.

O občerstvení se postarali zaměstnanci restaurace U Julka a v jejich nabídce nechyběly nápadité mikulášské speciality, jako: „rolovaná andělská křídla“ nebo „čertíkovy smažené ocásky“.

Součástí mikulášského kolaudování byla také prohlídka nově otevřené hasičské zbrojnice. -sia-

Vybavení jednotky dobrovolných hasičů

Díky příspěvku Olomouckého kraje bylo zakoupeno profesionální vybavení pro jednoho člena výjezdové jednotky sboru dobrovolných hasičů Bělé pod Pradědem. Olomoucký kraj přispěl částkou 21.500,-Kč.



Fotbal - Okresní přebor Jeseník

29.10.	Bělá p.P. - Vápenná	9 : 1
05.11.	Černá Voda - Bělá	0 : 2
12.11.	Bělá - Bernartice	5 : 0
19.11.	Bělá - St. Červená Voda	5 : 0

Vánoční jarmark 10.12.

Vánoční jarmark zahájily děti z mateřské školy pásmem koled a vánočních říkanek. Po nich se na podiu střídaly se svým vystoupením jednotlivé třídy.



Nechyběl živý betlém, pohádka, hrálo se na zobcové i příčné flétny, zpívaly se tradiční vánoční písně, ale i české a anglické koledy. Z Loučné nad Desnou přijel pěvecký soubor „Loučňáček“, který svým vystoupením oplatil místnímu sboru návštěvu nesoutěžního festivalu „Loučenská vločka“ koncem listopadu. Na závěr vystoupil dětský sbor Běláček, při jejichž zpěvu byl rozsvícen vánoční strom a následoval ohňostroj.

Ve stáncích nabízely své krásné vánoční výrobky všechny třídy, žákovský parlament, školní družina i mateřská škola. Výtěžkem z prodeje přispějí děti k financování různých projektů, nákupu pomůcek a k dalším aktivitám. Prodejem vánočních pohlednic přispívají žáci na africkou školu v Kirikou. Svůj stánek měla také Zahrada 2000, Charita Javorník, řezbář Z. Gross, nechyběl vánoční svařáček a další občerstvení. Návštěvníci také mohli obdivovat zručnost uměleckého kováře, koupit si vánočního kapříka nebo stromek. Ve školní družině se vyráběly vánoční ozdoby a zaměstnanci školní jídelny nachystali vánoční cukroví a teplý čaj. Vánoční jarmark organizovali učitelé a žáci ZŠ a MŠ, za podpory obce a SRP ZŠ, a také spousty nadšenců a dobrovolníků, kteří přípravě a realizaci věnovali mnoho volného času. Výsledkem bylo velmi příjemné předvánoční setkání obyvatel celé obce. A jak řekl na závěr jeden chlapec: „Stálo za to přijít!“, to je nejlepší odměna pro organizátory.



–sia–

Vystoupení ŽPS v Penzionu pro seniory



Ženský pěvecký sbor vystoupil 14.12. se svými vánočními písněmi v Penzionu pro seniory v České Vsi. Na začátku zazněla stará vánoční koleda Adeste fideles, tradiční koledy, ale také nově nastudovaná píseň "Tisíc andělů". Své vystoupení zakončily písní Bílý slon, která je nejoblíbenější písní místních obyvatel. Sbor také poděkoval svým sponzorům, kteří je podporují po celý rok v jejich činnosti, jsou to především Obec Bělá pod Pradědem a Lesy ČR.

–sia–

SVOZ ODPADU – 1 X 14 DNÍ

SVOZ ODPADU – 1 X MĚSÍC

TÝDEN	DEN		TÝDEN	DEN	MĚSÍC
1	6	leden	4	27	leden
3	20	leden	8	24	únor
5	3	únor	13	30	březen
7	17	únor	17	27	duben
9	2	březen	21	25	květen
11	16	březen	26	29	červen
13	30	březen	30	27	červenec
15	13	duben	35	31	srpen
17	27	duben	39	28	září
19	11	květen	43	26	říjen
21	25	květen	48	30	listopad
23	8	červen	52	28	prosinec
25	22	červen			
27	6	červenec			
29	20	červenec			
31	3	srpen			
33	17	srpen			
35	31	srpen			
37	14	září			
39	28	září			
41	12	říjen			
43	26	říjen			
45	9	listopad			
47	23	listopad			
49	7	prosinec			
51	21	prosinec			

ROZPIS PRAVIDELNÝCH SVOZŮ SEPAROVANÉHO ODPADU 2012

SVOZ PLASTU – každý sudý týden v pondělí

SVOZ PAPÍRU – každý lichý týden v pondělí

Tříkrálová sbírka 2012



V roce 2012 proběhne Tříkrálová sbírka ve dnech:

1. – 14. 1. 2012. Vlastní koledování budou provádět skupinky Tří králů. Jménem Charity Javorník budou žádat o finanční pomoc na provedení bezbariérových úprav sociálních zařízení v DPS sv. Františka. Pokud nebudete mít štěstí a nesetkáte se

s tříkrálovými koledníky, můžete přispět také prostřednictvím:

-dárčovské SMS ve tvaru DMS KOLEDA na číslo 87 777

-bankovním převodem na konto: 66008822/0800 vedené u České spořitelny.

Na celostátní úrovni doprovodí sbírku Tříkrálový koncert, který se uskuteční v neděli 8. 1. 2012 od 18:00 hodin. V přímém přenosu jej odvysílá ČT 1.

Krásné prožití svátků vánočních a vše nejlepší do nového roku 2012 přeje
Renata Kratochvílová, Kadeřnictví

Vánoční otevírací doba:

obecní úřad:

knihovna:

Pondělí 26.12.

ZAVŘENO

ZAVŘENO

Úterý 27.12. 8:00 - 12:00 12:30 - 15:30

8:00 - 12:00 12:30 - 15:30

Středa 28.12. 8:00 - 12:30 13:30 - 17:00

ZAVŘENO

Čtvrtek 29.12. **ZAVŘENO**

8:00 - 12:00 12:30 - 17:00

Pátek 30.12. 8:00 - 10:00

8:00 - 10:00

Tel.: 584 420 171, fax: 584 452 505.

Tel.: 584 452 834

Kalendář akcí

24.12. Půlnoční mše - ve 24:00 hodin v kostele sv. Tomáše Apoštola v dolním Domašově

26.12. Vánoční šachový turnaj - od 9:30 hodin, Penzion Mlýnky, 2.roč.

26.12. Vánoční koncert Ženského pěveckého sboru

- od 14:30 v kostele sv. Jana Křtitele v horním Domašově

- hosté: Dětský sbor Běláčci

30.12. Vánoční turnaj v pokru - od 10:00 hodin, Penzion Mlýnky

30.12. Vánoční volejbal - od 12:00 v tělocvičně ZŠ

Akce v roce 2012:

19.1.2012 - zápis do 1.třídy

21.1.2012 - Školní ples

11.2.2012 - Hasičský maškarní ples

XVII. ročník - Vydává Obec Bělá pod Pradědem, Domašov 381, 790 85. IČO: 00302333
Tel.: 584 420 171, fax: 584 452 505, www.bela.cz. Registrace: MK ČR E 19873. Měsíčník.
Náklad: 600ks, do každé domácnosti zdarma.

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte do schránky Informačního centra, tel.: 584 452 834, mic@bela.cz nebo na OÚ, email: info@bela.cz. Šéfredaktor: K.Sikorová (sia)

PR=placená reklama. Uzávěrka 12.12. 2011. Tisk: Studio 4 s.r.o. Vydáno 20.12.2011